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Besvarelse af spørgsmål 3ad L 154stillet af Erhvervs-, Vækst, og 
Eksportudvalget den 31. mart 2014efter ønske fra Kim Andersen (V)

Spørgsmål:
Den i § 133, stk. 4, foreslåede dispensationsmulighed gælder for er-
hvervsdrivendefonde stiftet før 1985, som allerede har en dispensation. 
Hvad er ministerensholdning til indførelse af en generel dispensationsbe-
stemmelse, somogså gælder for fremadrettede forhold?

Svar:
Jeg skal indledningsvist bemærke, at den foreslåede bestemmelse i § 133, 
stk.4,er en videreførelse af bestemmelsen i § 67, stk. 2, i lov om er-
hvervsdrivende fonde. Bestemmelsen blev indført i 1985, ogindeholder 
mulighed for, at der konkret efter forhandling med justitsministeren helt 
eller delvist kan undtages fra lovens krav. 

Lovforslagets bestemmelsegælder således alene for fonde stiftet før er-
hvervsfondslovensikrafttræden den 1. januar 1985.

Baggrunden for ovennævnte bestemmelseer, at fonde, som er blevet stif-
tet før 1985,ikke tidligere havde været omfattet af konkret lovgivning om 
fonde. Stifterne af disse fonde havde således ikke bestemte fondsretlige 
regler at forholde sig til, herunder fx regler om bestyrelsens sammensæt-
ning

For erhvervsdrivende fonde, der er stiftet efter den 1. januar 1985,er det 
en forudsætning, at stifter ved fastlæggelsen af fondens vedtægt overhol-
derkravene i lov om erhvervsdrivende fonde om for eksempel bestyrelsen
og grundkapitalen. Det er derfor ikke muligt for erhvervsdrivende fonde, 
der er stiftet efter 1. januar 1985, at få undtagelser fra lovens krav. Dette 
mener jeg også bør gælde fremadrettet. 
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